
R.P. n. _______/_______

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO TURISMO
DETERMINAZIONE

N° 2

Oggetto: Festa di Carnevale dei bambini edizione 2016. Impegno di spesa

-------  26-01-2016  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 19/01/2016 è
stata approvata la realizzazione della tradizionale Festa di Carnevale per bambini, che si
terrà presso il Palaberta di Via Lachina nella giornata di sabato 6 febbraio 2016 a partire
dalle ore 15.00;

CONSIDERATO altresì che, con medesima deliberazione, è stato assegnato un contributo
pari a € 1.320,00 all'Associazione Anteas di Montegrotto Terme, per la consueta
collaborazione e supporto organizzativo in occasione della Festa di Carnevale;

VISTO il programma dell'edizione 2016, che prevede l'animazione  realizzata a cura di
un'orchestra spettacolo babyrock,  una struttura scenotecnica con impianto audio, luci
cambiacolore ed effetti speciali, truccabimbi e sculture di palloncini, l'allestimento a tema
dei locali in cui si terrà la festa ed una merenda per i bambini;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/99 le AA.PP. sono
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi
comparabili con quelli oggetto delle convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della medesima
legge 488/99;

CONSIDERATO che, effettuata la verifica istruttoria, non sono presenti strumenti di
acquisto in MEPA e/o convenzioni CONSIP relative alla fornitura di beni e servizi oggetto
della presente determinazione, che abbiano caratteristiche e modalità organizzative
compatibili con la realizzazione del programma;

VISTA la proposta di animazione presentata da Barbamoccolo s.c.s. di Martellago, acquisita
al prot. comunale n. 1550 del 25/01/2016, comprensiva di orchestra spettacolo rock per
bambini e famiglie, allestimento sala, truccabimbi, sculture di palloncini ed effetti speciali, e
ritenuta la stessa adeguata alle esigenze dell'iniziativa di cui trattasi;

DEFINITO il quadro completo degli oneri a carico dell'Ente, come dal seguente prospetto:

DETTAGLI
FORNITURA

FORNITORE
P.IVA
CODICE
FISCALE

IMPORTO CIG CAPITOLO

Animazione per
Festa di
Carnevale 2016

Barbamoccolo
s.c.s.
Via delle Motte,
12/C2
30030

C.F. e P.IVA
03717810273

€ 2.020,00 +
IVA al 22%

TOTALE
€ 2.464,40

Z6B1832426 107150
Peg 2016

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Martellago (VE)

Contributo per
collaborazione e
supporto
logistico

Associazione
Anteas di
Montegrotto
Terme

C.F. e P.Iva
92098220285

€ 1.320,00 105300
Peg 2016

RITENUTO pertanto di incaricare i fornitori sopra richiamati prevedendo a favore degli
stessi i corrispettivi sopra indicati al fine di realizzare le prestazioni necessarie per
l'iniziativa in oggetto;

DATO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 101 del 29/12/2015 è
stato approvato il PEG provvisorio per l'anno 2016;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D.Lgs. 8.2000, n. 267;

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs.
165/2001;”

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni evidenziate in premessa, ad incaricare i sottoelencati
fornitori per le prestazioni e i compensi come indicati dal seguente prospetto:

DETTAGLI
FORNITURA

FORNITORE
P.IVA
CODICE
FISCALE

IMPORTO CIG CAPITOLO

Animazione per
Festa di
Carnevale 2016

Barbamoccolo
s.c.s.
Via delle Motte,
12/C2
30030
Martellago (VE)

C.F. e P.IVA
03717810273

€ 2.020,00 +
IVA al 22%

TOTALE
€ 2.464,40

Z6B1832426 107150
Peg 2016

Contributo per
collaborazione e
supporto
logistico

Associazione
Anteas di
Montegrotto
Terme

C.F. e P.Iva
92098220285

€ 1.320,00 105300
Peg 2016

2) di impegnare all’uopo la somma complessiva di € 3.784,40 IVA compresa, somma
esigibile nel corrente anno, imputandola ai seguenti capitoli:

€ 2.464,40 al capitolo 107150 del Peg 2016;·
€ 1.320,00 al capitolo 105300 del Peg 2016;·

3) di stipulare con i suddetti fornitori contratto a trattativa privata, con obbligazione
sottoscritta, in base ai rispettivi preventivi di spesa, ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18/11/1923,
n. 2440 e art. 92 R.D. 23.05.1924, n, 827, per le prestazioni sopra citate;

4) di trasmettere ai fornitori sopra indicati copia del Codice di Comportamento dei

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Dipendenti Pubblici (D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013) e del Codice di Comportamento dei
Dipendenti del Comune di Montegrotto Terme, approvato con delibera di G.C. n. 154 del
23.12.2013, al fine del rispetto dei principi e degli obblighi in essi contenuti, per quanto
compatibili, e la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale, ai
sensi dell’art. 2, 3° comma D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio
Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
STECCA CATERINA

Impegno n.    42 Anno2016

Impegno n.    43 Anno2016

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


